
Pareiškėjo ar jo įgalioto asmens parašas _______________ 

Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų  

programos priemonės „Ūkio ir verslo plėtra“  

veiklos srities „Parama ekonominės veiklos  

pradžiai kaimo vietovėse“ įgyvendinimo 

taisyklių, taikomų nuo 2018 metų pateiktoms 

paraiškoms, 

2 priedas 

 

(Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonės „Ūkio ir verslo plėtra“ veiklos 

srities „Parama ekonominės veiklos pradžiai kaimo vietovėse“ įgyvendinimo taisyklių, 

taikomų nuo 2018 metų pateiktoms paraiškoms, tipinio verslo plano forma) 

 

_____________________________________________ 
(dokumento sudarytojo pavadinimas) 

 

VERSLO PLANAS  

PAGAL LIETUVOS KAIMO PLĖTROS 2014–2020 METŲ PROGRAMOS PRIEMONĖS 

„ŪKIO IR VERSLO PLĖTRA“ VEIKLOS SRITIES „PARAMA EKONOMINĖS VEIKLOS 

PRADŽIAI KAIMO VIETOVĖSE“ ĮGYVENDINIMO TAISYKLES, TAIKOMAS NUO 

2018 METŲ PATEIKTOMS PARAIŠKOMS 

________________ 
(data) 

__________________________ 
(sudarymo vieta) 

______________________________________________________ 
(projekto pavadinimas) 

 

1. BENDRA INFORMACIJA APIE VERSLO IDĖJĄ 

 
Apibūdinkite planuojamą ekonominę veiklą, t. y. nurodykite EVRK kodą ir nurodykite, ką ketinate gaminti ir (arba) 
kokias paslaugas teikti.  

Pateikite informaciją apie planuojamos vykdyti ekonominės veiklos viešinimą, planuojamas taikyti rinkodaros 

priemones. Turi būti nurodoma, kokiuose viešuose informacijos šaltiniuose bus nuolat skelbiama informacija apie 

vykdomą ekonominę veiklą, pagal kuriuos Agentūra projekto kontrolės laikotarpiu galėtų patikrinti, ar vykdoma ir kaip 

vykdoma ekonominė veikla. 

 

2. ESAMOS ŪKIO SUBJEKTO SITUACIJOS ANALIZĖ 

 

2.1. Informacija apie turimą arba valdomą ilgalaikį materialųjį turtą, susijusį su ekonomine 

veikla, kuriai vykdyti prašoma paramos: 

Eil. 

Nr. 

Ilgalaikio turto 

pavadinimas ir 

unikalus Nr. (jei 

toks yra) 

Ilgalaikio turto valdymo pagrindas 
Ilgalaikio turto naudojimas 

vykdant ekonominę veiklą 

  Nurodykite, kokiu pagrindu valdomas ilgalaikis 

turtas: nuosavybės teise / nuomos teise / 

panaudos teise. 

Jeigu ilgalaikis turtas valdomas nuomos / 

panaudos teise, nurodykite nuomos ir panaudos 

terminą, taip pat, kas yra nuomotojas / 

panaudos davėjas (juridinio asmens pavadinimą 

/ fizinio asmens vardą ir pavardę). 

Nurodykite, kur ir kokiu tikslu bus 

naudojamas ilgalaikis turtas 

vykdant ekonominę veiklą, kuriai 

prašoma paramos. 

 



Pareiškėjo ar jo įgalioto asmens parašas _______________ 

3. PLANUOJAMI PASIEKTI EKONOMINĖS VEIKLOS TARPINIAI IR GALUTINIAI REZULTATAI  

 

3.1. Pareiškėjo pajamos iš ekonominės veiklos: 

Eil. 

Nr. 
Reikšmės 

Paraiškos 

teikimo 

metai 

Verslo plano įgyvendinimo 

laikotarpis 
Turi būti nurodomi konkretūs metai. 

I m. 

<...> 

II m. 

<...> 

III m. 

<...> 

1 2 3 4 5 6 

3.1.1. 
PAREIŠKĖJO PAJAMOS IŠ EKONOMINĖS VEIKLOS (PAGAL EVRK), KURIAI VYKDYTI PAREIŠKĖJAS PRAŠO PARAMOS 

(EUR) 

3.1.1.1. 

Gaminamos ir planuojamos gaminti prekės  
Ši dalis pildoma, jeigu pareiškėjas gamina arba planuoja gaminti prekes ir šiai veiklai prašo paramos. Jeigu pareiškėjas gamina arba planuoja gaminti 

kelių rūšių prekes, šios verslo plano eilutės kiekvienai gaminamai prekei pildomos atskirai, t. y. verslo plano forma atitinkamai turi būti papildoma naujomis 

eilutėmis.   

3.1.1.1.

1. 

Pagaminta <...> (EVRK kodas <...>) 
Čia ir toliau (tolesnėse šios lentelės 2 stulpelio eilutėse) įrašykite konkrečiai, kas gaminama pagal EVRK 

(nurodomas EVRK kodas), ir nurodykite mato vienetą (pvz., vnt., kg, t). 

    

3.1.1.1.

2. 
Parduota <...> 
Mato vienetas turi sutapti su 3.1.1.1.1 eilutėje nurodytu mato vienetu. 

    

3.1.1.1.

3. 
Vidutinė pardavimo kaina (Eur) 
Nurodoma kaina Eur už 1 mato vienetą, nurodytą 3.1.1.1.1–3.1.1.2 eilutėse. 

    

3.1.1.1.

4. 
Gautos pajamos (Eur)     

3.1.1.2. 
Teikiamos ir planuojamos teikti paslaugos 
Ši dalis pildoma, jeigu pareiškėjas teikia arba planuoja teikti paslaugas ir šiai veiklai prašo paramos. Jeigu pareiškėjas teikia arba numato teikti kelių rūšių 

paslaugas, šios verslo plano eilutės kiekvienai paslaugai pildomos atskirai, t. y. verslo plano forma atitinkamai turi būti papildoma naujomis eilutėmis.   

3.1.1.2.

1. 

Parduota paslaugų <...> (EVRK kodas <...>) 
Čia ir toliau (tolesnėse šios lentelės 2 stulpelio eilutėse) įrašykite konkrečiai, kokios paslaugos teikiamos, 

ir nurodykite tą patį mato vienetą (pvz., vnt., kartais, valandomis, dienomis, paromis ir pan.). 

    

3.1.1.2.

2. 
Parduotos paslaugos vidutinis įkainis <...> 
Mato vienetas turi sutapti su 3.1.1.2.1 eilutėje nurodytu mato vienetu. 

    

3.1.1.2.

3. 
Gautos pajamos (Eur) 
Mato vienetas turi sutapti su 3.1.1.2.1 eilutėje nurodytu mato vienetu. 

    



3 
 

Pareiškėjo ar jo įgalioto asmens parašas _______________ 
 

3.1.2. 
PAREIŠKĖJO PAJAMOS IŠ EKONOMINĖS VEIKLOS (PAGAL EVRK), KURIAI VYKDYTI PAREIŠKĖJAS NEPRAŠO 

PARAMOS (EUR) 

3.1.2.1. 

Gaminamos ir planuojamos gaminti prekės  
Ši dalis pildoma, jeigu pareiškėjas gamina arba planuoja gaminti prekes ir šiai veiklai neprašo paramos. Jeigu pareiškėjas gamina arba planuoja gaminti 

kelių rūšių prekes, šios verslo plano eilutės kiekvienai gaminamai prekei pildomos atskirai, t. y. verslo plano forma atitinkamai turi būti papildoma naujomis 
eilutėmis.   

3.1.2.1.

1. 

Pagaminta <...> (EVRK kodas <...>) 
Čia ir toliau (tolesnėse šios lentelės 2 stulpelio eilutėse) įrašykite konkrečiai, kas gaminama pagal EVRK 
(nurodomas EVRK kodas), ir nurodykite mato vienetą (pvz., vnt., kg, t). 

    

3.1.2.1.

2. 
Parduota <...> 
Mato vienetas turi sutapti su 3.1.2.1.1 eilutėje nurodytu mato vienetu. 

    

3.1.2.1.

3. 
Vidutinė pardavimo kaina (Eur) 
Nurodoma kaina Eur už 1 mato vienetą, nurodytą 3.1.2.1.1–3.1.2.1.2 eilutėse. 

    

3.1.2.1.

4. 
Gautos pajamos (Eur)     

3.1.2.2. 

Teikiamos ir planuojamos teikti paslaugos 
Ši dalis pildoma, jeigu pareiškėjas teikia arba planuoja teikti paslaugas ir šiai veiklai neprašo paramos. Jeigu pareiškėjas teikia arba numato teikti kelių 

rūšių paslaugas, šios verslo plano eilutės kiekvienai paslaugai pildomos atskirai, t. y. verslo plano forma atitinkamai turi būti papildoma naujomis 
eilutėmis.   

3.1.2.2.

1. 

Parduota paslaugų <...> (EVRK kodas <...>) 
Čia ir toliau (tolesnėse šios lentelės 2 stulpelio eilutėse) įrašykite konkrečiai, kokios paslaugos teikiamos, 
ir nurodykite tą patį mato vienetą (pvz., vnt., kartais, valandomis, dienomis, paromis ir pan.). 

    

3.1.2.2.

2. 
Parduotos paslaugos vidutinis įkainis <...> 
Mato vienetas turi sutapti su 3.1.2.2.1 eilutėje nurodytu mato vienetu. 

    

3.1.2.2.

3. 
Gautos pajamos (Eur) 
Mato vienetas turi sutapti su 3.1.2.2.1 eilutėje nurodytu mato vienetu. 

    

  



4 
 

Pareiškėjo ar jo įgalioto asmens parašas _______________ 
 

3.2. Pareiškėjo ekonominės veiklos sąnaudos (Eur):  
Nurodomos visos ūkio subjekto veiklos sąnaudos (įskaitant veiklą, kuriai prašoma paramos, ir veiklą, kuriai neprašoma paramos). 

Eil. 

Nr. 
Sąnaudos 

Paraiš-

kos 

teiki-

mo 

metai 

Verslo plano 

įgyvendinimo 

laikotarpis
1
 

Turi būti nurodomi 

konkretūs metai. 

I m.
2
 

<...> 

II m. 

<...> 

III 

m. 

<...> 

1 2 3 4 5 6 

3.2.1. 

Pardavimo savikaina 
Pardavimo savikainą sudaro per ataskaitinį laikotarpį parduotų prekių pasigaminimo (įsigijimo) savikaina ir suteiktų paslaugų sąnaudos. 

Pvz., gaminant prekes sunaudotų atsargų vertė; darbo užmokesčio ir socialinio draudimo ir kitų įmokų sąnaudos; gamybos procese 

naudotos įrangos bei gamybinių pastatų eksploatacijos, draudimo, elektros, komunalinių išlaidų sąnaudos; trečiųjų asmenų suteiktų 

paslaugų sąnaudos.  

    

3.2.2. Veiklos sąnaudos, iš jų:     

3.2.2.

1. 

Bendrosios ir administracinės sąnaudos  

Tai yra sąnaudos, sudarančios sąlygas subjektui veikti, tačiau kurių negalima priskirti atskiroms subjekto ekonominėms veiklos sritims. 

Pvz., administracijos darbuotojų darbo užmokesčio ir socialinio draudimo, kitų įmokų sąnaudos; šių darbuotojų naudojamo ilgalaikio 

turto, bendro naudojimo ilgalaikio turto eksploatacijos ar nuomos, draudimo, taip pat ryšių, apskaitos tvarkymo ir kitos panašios sąnaudos. 

    

3.2.2.

2. 

Pardavimo sąnaudos 
Tai yra prekių pardavimui ir paslaugų teikimui užtikrinti per ataskaitinį laikotarpį patirtos pirkėjų neatlyginamos sąnaudos. Pvz., prekybos 

patalpų ir įrangos nuomos, eksploatavimo, pagamintų prekių sandėliavimo sąnaudos; komisiniai mokesčiai pardavėjams; prekybos 

darbuotojų darbo užmokestis ir socialinio bei sveikatos draudimo ir kitos įmokos; paslaugų ir prekių reklamos ir kitos panašios sąnaudos. 

    

3.2.3. 
Finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos 
Tai yra palūkanos už gautas paskolas ir lizingo (finansinės nuomos) būdu įsigyjamą turtą, valiutų kursų pokyčio nuostolis, mokėtinos 

baudos ir delspinigiai už pavėluotus atsiskaitymus ir kt. 
    

3.2.4. 
Kitos sąnaudos 
Tai yra kitos su ekonomine veikla susijusios sąnaudos, neįvardintos 3.2.1–3.2.3. eilutėse.     

3.2.5. Iš viso:     

  

                                                             
1 Pareiškėjas pildo tiek metų, kiek metų planuoja įgyvendinti verslo planą. 
2 Pirmi prognoziniai metai yra tie, kuriais pareiškėjas pradeda įgyvendinti verslo planą. 



5 
 

Pareiškėjo ar jo įgalioto asmens parašas _______________ 
 

4. Finansinės prognozės: 

 

4.1. 
Ribotos civilinės atsakomybės juridinių asmenų pelno (nuostolių) ataskaita, Eur 
Pildo pareiškėjai – ribotos civilinės atsakomybės juridiniai asmenys. 

Nurodoma visos ūkio subjekto veiklos pelno (nuostolių) ataskaita (įskaitant veiklą, kuriai prašoma paramos, ir veiklą, kuriai neprašoma paramos). 

Eil. 

Nr. 
Straipsniai 

Paraiškos 

pateikimo 

metai 

Verslo plano įgyvendinimo 

laikotarpis 
Turi būti nurodomi konkretūs 

metai. 

I m. 

<...> 

II m. 

<...> 

III m. 

<...> 

1 2 3 4 5 6 

4.1.1. Pardavimo pajamos      

4.1.2. Pardavimo savikaina     

4.1.3. Biologinio turto tikrosios vertės pokytis      

4.1.4. BENDRASIS PELNAS (NUOSTOLIAI)     

4.1.5. Pardavimo sąnaudos     

4.1.6. Bendrosios ir administracinės sąnaudos     

4.1.7. Kitos veiklos rezultatai     

4.1.8. Investicijų į patronuojančiosios, patronuojamųjų ir asocijuotųjų įmonių akcijas pajamos     

4.1.9. Kitų ilgalaikių investicijų ir paskolų pajamos      

4.1.10. Kitos palūkanų ir panašios pajamos     

4.1.11. Finansinio turto ir trumpalaikių investicijų vertės sumažėjimas     

4.1.12. Palūkanų ir kitos panašios sąnaudos     

4.1.13. PELNAS (NUOSTOLIAI) PRIEŠ APMOKESTINIMĄ     

4.1.14. Pelno mokestis     

4.1.15. GRYNASIS PELNAS (NUOSTOLIAI)     

  



6 
 

Pareiškėjo ar jo įgalioto asmens parašas _______________ 
 

4.2. 

Neribotos civilinės atsakomybės juridinių asmenų, fizinių asmenų, užsiimančių individualia veikla pagal verslo liudijimą arba 

individualios veiklos pažymą, pelno (nuostolių) ataskaita, Eur  
Pildo pareiškėjai – neribotos civilinės atsakomybės juridiniai asmenys, fiziniai asmenys, užsiimantys individualia veikla pagal verslo liudijimą arba individualios veiklos 

pažymą. 

Nurodoma visos ūkio subjekto veiklos pelno (nuostolių) ataskaita (įskaitant veiklą, kuriai prašoma paramos, ir veiklą, kuriai neprašoma paramos). 

Eil. 

Nr. 
Straipsniai 

Paraiškos 

pateikimo 

metai 

Verslo plano įgyvendinimo 

laikotarpis 
Turi būti nurodomi konkretūs 

metai. 

I m. 

<...> 

II m. 

<...> 

III m. 

<...> 

1 2 3 4 5 6 

4.2.1. Pardavimo pajamos 
     

  

  

4.2.2. Pardavimo savikaina     

4.2.3. Bendrasis pelnas (nuostoliai)     

4.2.4. Veiklos sąnaudos     

4.2.5. Tipinės veiklos pelnas (nuostoliai)     

4.2.6. Kita veikla     

4.2.7. Finansinė ir investicinė veikla     

4.2.8. Pelnas (nuostoliai) prieš apmokestinimą     

4.2.9. Pelno mokestis     

4.2.10. Grynasis pelnas (nuostoliai)     

4.2.11. Grynosios pajamos     

 

  



7 
 

Pareiškėjo ar jo įgalioto asmens parašas _______________ 
 

4.5. 
INFORMACIJA APIE PAREIŠKĖJO EKONOMINIO GYVYBINGUMO RODIKLIUS 
Pareiškėjo ekonominio gyvybingumo rodikliai nustatomi pagal Ekonominio gyvybingumo taisykles. 

Eil. 

Nr. 
Pareiškėjo ekonominį gyvybingumą apibūdinantys rodikliai 

Paraiškos 

teikimo 

metai 

Verslo plano įgyvendinimo 

laikotarpis 
Turi būti nurodomi konkretūs metai. 

Pildomas tas stulpelis, kuriame nurodyti 

paskutiniai verslo plano įgyvendinimo 
metai. 

I m. 

<...> 

II m. 

<...> 

III m. 

<...> 

1 2 3 4 5 6 

14.1. Grynasis pelningumas -    

 

5. PRIEŽIŪROS RODIKLIS – NAUJOS (-Ų) DARBO VIETOS (-Ų) SUKŪRIMAS IR IŠLAIKYMAS 

  

Eil. 

Nr. 
Reikšmės 

Paraiškos 

teikimo 

metai 

Verslo plano įgyvendinimo 

laikotarpis 
Turi būti nurodomi konkretūs metai. 

Verslo plano kontrolės 

laikotarpis 
Turi būti nurodomi konkretūs metai. 

I m. 

<...> 

II m. 

<...> 

III m. 

<...> 

I m. 

<...> 

II m. 

<...> 

III m. 

<...> 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

3.4.1. 
Naujų darbo vietų (etatų) skaičius iš ekonominės 

veiklos, kuriai vykdyti prašoma paramos 
-       

 

  



8 
 

Pareiškėjo ar jo įgalioto asmens parašas _______________ 
 

6. PLANUOJAMOS ĮGYVENDINTI VEIKLOS IR JŲ DETALIZAVIMAS (TIKSLAI, ETAPAI, APIMTYS) 

 

Eil. 

Nr. 
Veiklos tikslas Investicijos 

Investicijos 

pagrindimas  

Investicijų suma, 

Eur su PVM 

Planuojama 

investicijų 

pabaiga (metai, 

mėnuo) 

Investicijų 

finansavimo 

šaltinis 

1 2 3 4 5 6 7 

1.       

2.       

...       

 Iš viso: - -  - - 

 

 

 

_________________                                                              ____________________                                                           ___________________                  
        (pareigos)                                                                                             (parašas)                                                                                       (vardas, pavardė) 

 


